-átm/iteta weátic— 1  O,
- taitiktiç9Yaciew,

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111E
Protocolo Geral n° 687/2019

Data: 22/02/2019 Horário: 11:31
Legislativo - IND 185/2019

ANTÔN O DA FONSECA
Verea or — PTB

ASSUNTO: Solicita manutenção, roçagem e limpeza de área localizada na Rua José Custódio,
nas proximidades da antiga Estação Ferroviária, bem como periódica coleta de lixo em suas
adjacências.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores estão cansados de solicitar a limpeza do local, sendo
que o mato está muito alto e causando transtornos, principalmente com o período de chuvas, onde a
proliferação de insetos e do mosquito transmissor da dengue aumenta. Além disso, a coleta de lixo
raramente é realizada no local.

Quando este signatário era Prefeito, gestão 2009-2012, a área estava sempre limpa e
roçada, e isso foi lembrado pelos moradores da região.

• Seguem fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APAREC O DA CHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rie

	Page 1
	Page 2